ífrMéMfeí
AtWESÉf^ADA ^

,LSASC,CAMAPA MtlNICIPAI 1)1

BALSAS-MA
MM futrm !●●<*>■

ESTADO DO MARANHÃO /j
MUNICÍPIO DE BALSAS uJ

CÂMARA MUNICIPAL DE BALS
Gabinete do Vereador; ALAN DOUGLAS DE j

istóei

INDICAÇÃO N 120/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE,

SEJA FEITA A MANUTENÇÃO DAS FAIXAS DE PEDESTRES EM FRENTE A
RODOVIÁRIA, E NAS PROXIMIDADES DA BR 230.

JUSTIFICAÇÃO

Esta indicação é necessária, pois é uma BR, dentro da cidade,

muito movimentada, que divide a cidade do lado para outro. Onde muitos pedestres

fazem o uso da Via, para se descolar para o centro ou nos Bairros. A manutenção

indicada visa prevenir acidentes pela falta adequada de sinalização, melhorando a

acessibilidade das pessoas e sua locomoção.

t

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

09 DE MARÇO DE 2023.

\
f.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com